
P
R
O
D
U
K
TY

 
_ 

ZP
R
Á
V
Y

OBSAH

Infografika: Nejvíce průmyslové plochy na obyvatele 
ve střední Evropě má ČR. Do regionu míří investoři 
ze Singapuru, Číny a Jižní Koreje

Zprávy

Produktové novinky 

Personálie 

Společnost 

Pohledem odborníka:
Které trendy a proč jsou podle vás určující pro letošní 
trh s logistickými nemovitostmi?

»

Spojujeme digitální a fyzický svět
Za digitálním světem nul a jedniček se 
vždy skrývá fyzický pohyb zboží, říká Jan 
Kodada, ředitel obchodu a marketingu 
společnosti Gebrüder Weiss Česká 
republika. Podle něj se v oboru logistiky 
mohou v budoucnu objevit technologie, 
jaké si dnes ani neumíme představit.

Pro Toyotu se li-ion baterie stávají 
standardem
Elektrický pohon manipulační techniky 
se postupně přesouvá к využívání 
li-ionové technologie. Důvodem jsou 
ekologické i ekonomické výhody, mezi 
které patří třikrát až pětkrát delší 
životnost ve srovnání s olověnými 
akumulátory. Nové baterie tak přežijí 
samotný stroj.

4



FO
KU

S

OBSAH

Doprava a logistika ve víru změn
Světovou ekonomiku spojuje síť obchodních 
vztahů. Jejich fyzickou podobou jsou toky 
zboží, které neustále putuje z jednoho 
kontinentu na druhý. V loňském roce však 
cestu zboží světem významným způsobem 
narušila pandemie covidu-19.

Ztráty kontejnerů na lodích bolí všechny

Perspektivy železniční a kombinované 
dopravy

Elektromobily potřebují digitalizaci

Dovedná automatizace skladu Maier CZ 
Efektivní převoz palet z výroby do skladu 
a odtud na expedici zajistila firmě Maier CZ, 
prostějovskému výrobci plastových dílů 
pro automobilový průmysl, společnost 
Jungheinrich.

Řidič s duší cestovatele

Příběh UPS začal stodolarovou půjčkou


